Nad) bem Originale bes Konigsberger Stadtardyives No. 31,

XXXVIIL. Marfgraf Ludwig fiberldpt die Tutel itber die CSofme bes Ritters Henning Belthan
ben Gebriivern von Sidow, fm Sahre 1334,

Nouerint vniuerfi ete. Quod nos Ludouicus etc. Commilimus, contulimus el prefentibus
rico, fratvibus, de Sydow, tulelam el adminiltratio-
dicti Velthan bone recordalionis, dilecti noltri
bonoribus et commoditatibus eis-

conferimus firennis viris Henningo et Hen

nem bonorum filiorum [trenui militis Henningi,

fidelis, cum vniuerfis predictornm bonorum pertinentils, inribus,

dem bonis ex anliquo pertinentibus, quam quidem tnlelam et adminiltrationem ante vnius anni

lapfum firenuis viris Kunoni de Widikow et Kunoni dicto Sack contulilfle meminimus, el qui
25¢ -
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eidem tutele ad manus predictorum cellerunt voluntarie, quoufque dicti pueri ad debitom fue elatis
peruenerint, fine impedimento quolibet pacifice polfidendam. Pro qua guidem commillipne et col-
latione a predictis Henningo et Heinrico de Sydow in L marcis argenti Brandenburgenfis
Ottoni de Ylburg, dapifero noltro, expedite pecunie nofiri nomine dicimus fore [atisfactum.
luribus npoftris faluis. Debebimus etiam et volumus eisdem pueris bona iplorum iplis rite perti-
nentia conferre, quam primum ad etalem debitam deuenerint, contradiclione noltra qualibet quiel-
cente. Datum anno domini M. CCC. tricelimo quarto etc.
Nus einem Gopialbude Ded Gelf. Staatdavdyives (I C. & in quarto).

XXXIX. @ebhard vou Bovifelo, Hevrenmeifter bed Johanuniter-Orbend, weifet eimem von ben
Sempelferren Gebritdern Bertvam und Buffo von Greifenberg in der Pfavekivdhe ju Konigsherg
geftifteten Altave ftatt Der ifhm entyogenen Hebungen ausd Vahn foldhe in Jornddorf und
Quartfden an, den 2. April 1339.

In nomine Domini Amen. Univerfis et fingulis, ad quorum noticiam deductum fuerit prefens
feriptum, Nos frater Ghevebardus de Bortvelde, preceptor generalis fancte domus holpitalis
fancti Johannis Jerofolymitani per faxoniam, Marchiam et Slayviam, volumus elle notum, Quod de
confilio et conlenflu commendatorum et fratrum, apud nos in noftro provinciali capitulo in domo
noftra Nemerowe apno date prefentium celebrato, concorditer annuimus et conlenfimus de fun-
dacione et dotacione cujusdam altaris in honorem fancte Katherine virginis in ecclefia civitatis Ko-
ninghesbergh ad domum noltram Roreke pertinente, per dominum frairem Bertramum de
Grifenberghe, militem ordinis milicie templi quondam facienda, fub hac forma, quod dictus
Bertramus redditus fex marcarum argenti Brandeborgenfis annue penfionis ad dotem dicti altaris
conflituit in oppido Bane de cenfu lignorum et quorundam manforum ibidem folvendos annuatim.
Adhuc idem Bertramus Dei dono fane yixit, fed iplo poft modum de medio [ublato, cives oppidi
Bane in reprobum fenfum converfi, fidelitatis nobis [ollempniter prellilte immemores, a nobis [e
perfide diverterunt et penfionem predictam coltni divino deputatam prophanis et temerariis aufibus
non folverunt. Nos vero recolentes piam devocionem dicli Bertrami et memoriale fuum fanctom
non effe derelinquendum infecula, propter malignitatem civium predictorum domino Borchardo
de Tzachowe el plebano ibidem, cui diclos Bertramus allare prediclum conlulit prima vice,
recompenfam fecimus nee non [uccelloribus iplius in dicto altari perpetvis temporibus duraturam
tali modo, videlicet quod in villa nolira Tzorbensdorf in manfis melioribus dicte ville fepiem
marcaram redditos aflignavimus eidem et fuccelloribus in dicto altari ejusdem el unam marcam,
ultra fex prios affignatas fuperadditam, Dominus Boffo, dicti Bertrami germanus et plebanus
in Koninghesberge, adauxit et pro ipfa refltaurum condignum nobis fecit. Et i manfi dicte
ville calu aliquo non [ufficerent exfolvere dictarum feptem marcarum penfionem, tunc de molen-
dino ante curiam Quartzan vel de ipla curia Quartzan exflolvi aflfignamus dictas [eptem mar-
cas. Et fi dicta folucio non fierel die fancti Martini confefloris et epifcopi, ex tunc ecclefia et locus
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Quartzan interdicto lubjacebil, donec dicte feptem marce reclori aliaris predicli in oppido Ko-
ninghesberg perfolvantor. Si eciam contingeret nos curiam et proprietatem Quartzan alie-
nare aul permutare, tunc reclori et altari predictis taliter cavere debemus, quod divinus cultus et
dos altaris nullum ex hoc capiant detrimentum. Si eciam villani de Tzorbensdorpe dictas fep-
tem marcas debilo lempore non exfolverent, nos rectori predicto cooperari debemus ad extor-
quendum easdem jure [pirituali aut temporali vel eciam pignorum captione. Ut autem permitlere-
mus fundacionem et dotacionem predictas et dolem in bonis nofiris alfignaremus, dicti germani
Bertramus el Boflo pie memorie nobis nonaginta (fexaginta) marcas cum dimidia marca argenti
Brandenborgen(is exfolverunt in utilitatem et necelfitatem noftras verfas (et dominus Henningus
de Wardenberghe, eiusdem ordinis milicie templi quondam, volens fe dicti allaris pia funda=
tione et dotatione facere participem et confortem triginla marcas eiusdem argenti nobis fuper ad-
didit in profectum noftrum fimiliter verfas, pro quo benefacto fibi concorditer concelfimus, quod ad
dictum allare clericum ydoneum polffit prefentare, quociens-vacaverit temporibus fue vite). Infuper
plebanus in Koninghesberg (ordinis et religionis noftre), quicunque pro tempore fuerit, pairo-
natum et jus prefentandi ad allare predictum clericom ydoneum perpetuis temporibus obtinebit.
Et fi plebanus in prelentando tardus aut dolofus altra quindecim dies fuerit, guicunque plebanus
aut quociescunque maliciofe hoc fecerit, tociens jus prelentandi ad aliare predictum clericum ydo-
neum concedimus confulibus dicte civitatis Konigesberghe, ut noftro nomine polfint clericam
ydoneum prefentare. Hujus rei telles [unt dominus Johannes de Wardenberghe, ordinis
milicie templi quondam predicius, magiller Johannes, magilter [colarium antiquus, magilter yo,
Bolle (Bolle) de Stendal, Henricus de Stendal, Coppeke de Zwet, Hedeko (Hey-
deke) et alii quam plures. Datum Nemerow e, Anno domini MCCCXXXV, dominica qua cantatur
judica me. (Noltre domus de Quartzan fratris Johannis de Buk in Rorike et fratris Hen -
rici paris in lezna Commendatorum in Teftimoniom premilforum fub fgillis.)